ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado Da Bahia

Gabinete da Presidência

PORTARIA nº. 0023/2025 – GP

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seção Bahia, no uso de suas atribuições, e
na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento Interno da Seccional, resolve
nomear como  DIRETOR-GERAL DAS SUBSEÇÕES E APOIO AO INTERIOR o advogado
FELIPE LIMA SANTOS, OAB/BA nº 44527; como DIRETOR - VARAS DE PRIMEIRO GRAU
o advogado ADRIANO LINS PALMEIRA CARDOSO, OAB/BA nº 29412; como DIRETORA -
TURMAS RECURSAIS a advogada LARISSA MAMEDE JOSÉ RIBEIRO, OAB/BA nº 28036;
como DIRETOR ACADÊMICO o advogado YURI OLIVEIRA ARLÉO, OAB/BA nº 43522;
como  SECRETÁRIA  GERAL  ADJUNTA,  a  advogada  RAISA  MATOS  TEIXEIRA  DE
CASTRO,  OAB/BA nº  37555;  como DIRETORA REDES SOCIAIS  E  COMUNICAÇÃO a
advogada BARTIRA DOS SANTOS GUIMARÃES, OAB/BA nº  61552;  como DIRETOR -
VARAS DA FAZENDA PÚBLICA o advogado DANIEL DE ARAÚJO PARANHOS, OAB/BA
nº 38429; como DIRETOR INSTITUCIONAL - ADVOCACIA JOVEM o advogado MATEUS
SILVA JESUS MOREIRA, OAB/BA nº 59241; como DIRETOR INSTITUCIONAL GERAL o
advogado  DANILO  DE  MENEZES  VASCONCELOS  LEITE,  OAB/BA  nº  35485  da
COMISSÃO DE JUIZADOS ESPECIAIS.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 04 de Fevereiro de 2025.

Daniela Lima de Andrade Borges
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, n° 16 (antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP 40070-045 - Salvador -BA
Tel.: (71) 3329-8900 fax(71) 3329-8926

www.oab-ba.org.br  E-mail: presidência@oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/